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CONDITIONS OF SALE 

LL BI T BE PERL T ~ ·uMBERED I THE AT LOGUE. 

The hi he t bidder to be th buyer. In all ases of ell puted bid the de­
cision of th Aur ioneer shall b final. 

Buy r to giv th ir name and addresses and t make such ash payments 
on ount a may b required, in default of which the lot purcha ed will 
be r sold immediat ly. 

l'ur has t be removed at the bu:r r's expen e and risk i bin twenty-[ ur 
our from th conclu ion of the ·ale, and th remainder of the purcha e 

money to b paid on or befor delfr rY, in d fault of whi h The ~ nderson 
Gall ri ::;, Incorporated. , 111 not be r spon ible [or any los or dama e what• 
ev r, but Lh l t or lot will be left at Lhe . ole ri k of the purchaser, and 
ubject o torag charge . 

11 lots hibition before the date of sale. for ex-
amination by int n ur ha e The Ander on Gallerie , Incorpo-
rated, ill n t be r ible f r rectness of tbe de cription, authen-
ticity, g nuinene ·, or for any def fault in or 'oncerning any lot, and 
make no warranty whatever, but ell each lot actly as it i . \YITH-
0 T RE O RSE. 

If accounts are not paid and purcha r mov d within twenty-four bour of 
the ouclusion of the ale, or, in the a e of ab ent buyers when bill are 
render d, any uch d po ited a part payment ban 1 forf iled, and The 
Ander on Galleries, !neon> rat d, reserve the right t r ell the lot or lot 
by ither priYat or public sale, ithout further notic , and if any defici ucy 
arise from . u h re ale it shall b made good by the defaulter. tog ther with 
a ll - pen s incurr d. This condition hall b made without pr Judie to 
th right of thi ompany to ufor e the al con raet and oil t the aru unt 
du wi bout uch resale, a its o n option. 

~11an bids should ent to th atal guer, \' TE R. ·.10 ... ·n. and will b 
x ut d at th u ual barge or 5 per nt. 

Please Note That All Bids Are By The Lot 
And Not By The Piece. 

TlIE .A ynER o c. LL1:n11: . 1 
4 . A r VE. E T FU"TY- I 'TH . TR• Ti::T, . 'rnY Y TIK 

T 1 phone H nt 0250 atal gu on R qu t 

A Pric-ed Copy of this Catalogue may be obtained for 
Two Dollars. 
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ALE THUR D.\Y AFT T 2 0' 

CANADIAN COINS AND TOKENS 

;- 1 1670 5 ol . B. 602. bout fine. 
2 nother, holed. With l c rotypes of 1670 16 sol . and double, and 

II and , I d niers f 1 71 7. 5 pcs. 
3 1 21, 22 9 d nier H mint, another 1721 B mint. Good to fin . 3 pcs. 
4 1720 John La coin , 10 and 20 sol . Billon marque 173 and 3 later 

date . Billon half m rque of 1 39 and 1740. Fine to un . pcs. 

T JETO 

5 Indian tg. among lilies. B. 510. Galley B. 516. opper origina 
Ex. fine. 2 pcs. 

6 .Iercury s g. on shore. Fros ard 52. Sil er. Fine but r ce of 
mounting. 

7 Bee around hive. B. 61 7. Fro sard 4 3. opper original. nc. 
Rjver god st'd 1·. Frossard 3. ilver ori inal. Fine. Very rare. 

9 Arms of the city of antes. Frossard 19. Copper original. bout 
fine. ery rare. 

Q B 

10 ~agdalen . Penny. B 520. Ex. fine. 
pennies 5 includes a proof of each. 

Habitant pennies ( ) , haU­
ery fine lot. 12 pc . 

11 Halfpenny 1 3 Side view of the bank. B. 62 C. 31. Very fine. 
Rare. 

12 Halfpenny 1 39. imilar. 33. ery fine, a fe light edge dents. 
Rar. 

13 ame with heav. die break o r TOK of TOKE About fin . Rar . 
_ 14 Penny 1 3 . Side vi w of the bank. B. 525. . 39. ery fine, a f w 

Ught edg dents. Ral' . 
15 Penni . Front vi of bank 1 3 7 (rare , 1 4 2 ( 3), Halfpennies 

1 42 (2), 1 4 2). Very fine and unc. pea. 
16 P nnies 1 37 and 1 42 Front vi w. nc. and proof (in case . 2 pcs. 
17 Qu b Bank 1 52. P nnies (4), balfpenni s (2), Aon real and La-

chine R. R. token. All ex. fin to unc. pc . 

THE BOUT DE L'J 'I,I•J TOJO•, 

r.. 18 E LACIIES E at lop. LE HE, HARRETT , 
PER 0 .. E. B. 534, 63:i, ;;36, 537. Fin , bul clipp d. 

ry r re. 4 pea. 
19 L at top. LE HE, HE y L, 

B. 538, 540, 541. bout fin . 3 P s. 

HE L, 
534 holed, 

E 0 ,.· 

20 DE R ( p ._, TI Y at op. 5-12. 543. 544, :i 5. Fir t wo \ ry 
good, 5 4 4 poor. 5 4 5 plugg d. ry rare. 4 P . 

21 exator anadin i . B. 55 , 55 . Four var! tie . Crud nd p o s 
usual. 
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V 

22 

23 

24 
25 
26 
27 
2 
29 

4 

Lauzon 1 21. F rry t amer. B. 5 0. T on rev rse. ery fine. 

Rar . 
Brown ( 561), M lson 562 2 var. , Mullins 563). haw ( 565 , Pack 

of card ( 672 and others including :Montreal and Lach in R. R. 

token. Fin lot. 10 P s. 
R. w. ow n. ~Iontreal Rop r token. B. -64. Very good. Rare. 
::\lay enholder Bohle token. B. 5 6 6. nc. Rare. 
Gesang er in token'. B. 5 9, :--9 to 605 . Unc. 9 pcs. 
T. B rg ron. B. 655. hite metal. n . Rare. 
Hunt r to, n token. 1 52. B. 567. Poor but rare. 
·weir . Larminie, Montreal. . encased stamp, 10 cents. ine and 

rare. 
- 30 

31 

Cardinal ( 5 7 6), J ardtn Guilbault ( 5 ilver and copper) , rcham-
bault 63 4). All unc. and rare. 4 pcs. 

0th r. D. 532, 531, -69, 571, 5 0, 5 2 (3 metals , 5 5, 5 6, 607, 
608 (2 metals), 600, 614. Choice lot. 16 pea. 

)o 

BO Q T 0 

3 2 B. 67 6. er y good. Rare. 
33 B. 6 9 restrike. B. 690 bras , very fine but a few light dent . Rare. 

2 pea. 
34 Balance of the sou. 670. 671 (2), 674 3), 67 3), 679, 6 0, 6 2, 

6 3 ( 2), 6 4 (2 , 6 6 2), 6 6 ( 2 , 687, 68 , 6 9, 691 ( 2 , 692 
2), 693, 697, 69 2). 699, 700, 701, Y02 2 , 704 (2 , 70-, 706, 

707 (2), 70 , 709, 710, 711, 713 4), 714 3 , 7 15 2). 716 Good to 
unc. ice lot. 

i · 35 
• 36 

O t TAR IO 

Lessli 2 pence. B. 717. Ver y fine. 
Another, fine. pper Canada pennies 4 dates , halfpennies 3 date , 

'° 37 
I. . 3 

... ' 

40 

41 

42 

and 3 other tokens. hoi e lot. 11 pcs. 
Copl) r o. halfpenny re trike and 5 ar. of 724. Fine lot. 6 p s. 

pper auada and Jamai a halfpenni B. 72 , 729. Fine and uood. 
Rare. 2 PCS. 

OLO IE l GENERAL 

1 20 1/16, ¾, ¼ Dollar. 1 22 .._, ½ D llar. ery fine lot. 5 pc . 

ADA 
1 5 5, 10, 20 ent . Proofs with plain edg . 3 pcs. 

NOVA 

Halfpenny dated 13 2. B. 7 2. 
pennies ( 2), halfp nni ( 3) Geo. I 

1 56 Penny and halfpenny proofs . 
Un . 6 pc . 

•but plugged. Together with 
head. 11 v ry fine. 6 pcs. 
nt 1 61, 64. Half c nt 1 1. 



Digitized by / Numérisé par 
The J. Douglas Ferguson Historical Research Foundation

-5-

,. 4 3 bu t a11d lett r . . dopt d typ . Pr oo . 

/ 44 
ti , 

arritt lport 1 , Ho t rman 
3 , t rr • hannon 4 ), other 7, o, 92. 

I 

96. Fin lot. 15 pcs. 
45 Halifa." 1 1 . nchor. n Hin , r ah. ry good. R re. 
-15a YI w or buildin E, J. B. fair. 1 o '\\ bite' far hing and Halifax 

' Ferry tok n. nc. 3 pc . 

i.: EW BR 'WI 

4 20 nt 1 2,64. 6, 10 nts 1 62. nt ?nd haH cent l 1. P n-
nies and halfpenni 1 43, 54. ery fine to un . 10 pc . 

47 1 43 Penny and halfp nny. Bronze proofs. 2 pcs. 
4 F . McD rmott, t . John. B. 914. lso t . John halfp nny. B. 913. 

Fine. 2 pcs. 

PRm 

4 bear of heat halfpenn . B. 916. uit fine for thl piec . Rare. 
50 no h r. ery good. Cent 1 71 and 5 tok n . nc. 7 pc . 

51 . orth- est Co. token, 1 20. Bust r. :S Beaver. B. 9 25. Fine but 
light surface erosion. Rare. 

52 nother. Good. 
3 Hudson' ay o. token for , 'to,. ¾, 1 ew Beaver skin. V ry 

fin . 4 pcs. 
64 Another set as last. 

WFO NDL 

55 Gold T o Dollar pi 2, 5 ery fine. 6 pc . 
, 56 Duplicates of 1 2, 2 pcs. 

)' 57 Halfpenny. Sh.ip. ~ 1 5 . B. 964. Very fin Rare. 
5 Fishery Rlgb 1 GO. B. 955. x. fine. 

LlJ 

59 Penni e. B. 957 (2 , 95 , 959 (3), Trade av. B. 962 2 . H lf-
penni 961, 965. Farthing 964. Fin to very fine. 11 pcs. 

6 0 R H Penny and farthing 9 9, 9 91. Eagle halfpenny 9 4 ( 7 , hip 
996. Fine tQ unc. 10 pcs. 

61 Token, 997 (4 , 1002, 1003, 1004: (2) 1005, 1006, 07, 1009, 1 10, 
1011, 1012 ( 11), 1013. Mo tly ftn to ry fl • 26 P • 

62 Harp token. B. 99 . Abou as u ual, a crud piec • R re. 
63 1 20 Token. rud head. ij eated figur . B. 100 Good. Very 

rud . 
64 P nny token cir ulat d in anada. ery fine. 5 P e. 
5 Blacksmitb oken . Miscellaneous lot. 22 P • 
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,Y iLLINGTO~ TOllEN. 

P nnies. B. 9 0, 974, 9 4, 9 5. Very fine to unc. 4 pcs. 
Pennies. B. 9 7 0, 9 4, 9 5. Fine to ex. fine. 3 pcs. 
Halfp nnies. B. 972 (2), 976, 977, 97 , 979, 9 1 9 2, 986, 9 7 (1 in 
silver). 9 . Fine lot. 12 pcs. 

t 69 The same pieces in duplicate xcept the silver 9 7. Fine lot. 11 pcs. 
A box of everal hundred common or orn Canadian coins, contains 

✓ 

/, 

/ 
I 

70 
many scarce pi ces in inferior condition. 

71 A box of several bundred foreign opper coin , common or worn. 

ADIA ' JJIDAL 

72 1 67 Confederation medal. eiled bust of. Victoria 1. :ij. Britannia 
and four provinces of the con ederation. Copper. 7 6m. About 
perfect. 

73 Toronto Industrial Exhib. medal 44m. s 'n St. John the Baptist 1909, 
3 m. Sir Geo. Etienne Cartier 1914. 35m. All silver and perfect. 
3 pcs. 

74 Dominion medal. Fame flying 41m. Ontario Rifle Ass'n. 3 m. Domin­
ion Rifle Ass'n. 44m. All silver and very fine. 3 pcs. 

76 Governor Generals' medal. Lord and Lady Stanley of Preston 1 8. 
Silver. 51m. Perfect and in case. 

76 Another. sed as an award Royal Military ollege Canada. Very 
fine. 

BRITISH WAR MEDALS FOR CANADA 
FENIAN RAID 1866 

77 4th Chasseurs. Ex. tine. 
7 8 R. c. R. Ex. fine. 
79 1 t Bn. R. B. Ex. fine. 

0 P. W. D. G. Ex. fine. 
81 Fen wick R. Co. El . fine. 
8 2 16th Bn. Ex. fine. 

FENIAN 1 AID 1866 

FE IAN RAID 1870 

• 83 
84 

1st P. W. R. Ex. fine. 
Montreal. F. B. Ex. fine. 

5 1/60 Rifles. Ex. fin . 
6 Que. R. Ex. fine. 

RED RIVER 1870 

7 Que. Ex. fine. o ribbon. 

NORTHWEST ANADA 1885 

88 Midland Batt. Ex. fine. 
9 B Battery R. C. A. Fine. 

90 9e. V. Q. Very fine. 
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91 H. R. A. Fin . 
9 2 :'i. Bat. Fine. 
93 One bar. T HE A . . 1. S. G. Fine. 
9 4 inscribed. Ex. fine. 

INDlA L PE E l1ED L 

95 1 14 Large bu t of George III r . E. Royal arms, date below. ery 

96 

_,.. 97 

1. 9 
99 

fine and rare. 

MERI 

Queb c Liberated 1690 (3) restrikes in silYer, varying slightly, E . 
fine. 3 pcs. 

Libertas Ameri ana 17 1. The celebrated medal by Dupre. opper 
47m. ery fine. 

nother. Very fine. 
Erie Canal medal, sil er and tin. Grant-Ocean nited by Railway, 

silver. . Y. Aqueduct, silver. All fine. 4 pcs. 

\VATIIBLOO 11ED L 

100 Pistrucci's grand medallion on the Battle of aterloo. Electrotyped 
as always. Ex. fine. 

FOREIGN DOLLARS 
MEXICO 

101 1811 Zacatecas. Provisional Pe o. L. V. O. below mountain. a, 
Arms. Very good. 

102 1 22 Peso. Bust of Augustin I., 1 22 Guada.laxara, Proclamation 
peso. Bust r. in uniform. Fin . 2 pcs. 

103 (1824 Pattern Peso with bust of Guadelupe, first president of the re-
public. a Ea le. Proof. ery rare. 

104 1884 Guadalaxara pe o. 1914 "Muera Huerta" peso. 1014 Zapata 
2 Pesos. 1915 Army of the ortb Peso. 11 ex. fin . 4 pcs. 

E TRAL A 1ER1 

105 Guatemala. 1821 Heavy proclamation peso on indet)end nee and 
p so of Ferd. VII 1816 in mint stat . 2 pea. 

106 Pesos of 1 79 , 1894 and a Honduras p so of 1 22. 11 ery fin . 3 pc • 
/ 107 Honduras. 1 O Proclamation peso of Olan ho. mall bust in inner 

circle. 13, Palm tre . Herrara 44. Mint state. Rar . 

, 0 TH Al\CERI 

108 Argentina. 1 o Proclamation peso of La lata. Lion subduing agle. 
a Double eagle be w n pillar . Her. 26 . Unc. Rar . 

109 1 36 Peso. Sun. 13, Arms, and a ordoba p so or 1 52. Botb ery 
fine and scarce. 2 pcs. 
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110 Brazil. rms c . on pani b dollar for 960 r ei . lso a Peru pe O cs. 
for panlsh W st Indi . 2 P . 

111 Chili. Ferd. VII. Peso 1 11, Santiago pe o 1 1 7 olcano. Both mint 
tate. Also a opiapo provisional pe o of 1 65. 3 pc . 

112 Colombia. 1 21 Cundinamarca pe o. Indian head l . R Pomegran­
ate. Ex. fine, v ry unusual condi ion . Rare. 

113 Ecuador. 1 5 5 franc . Liberty h ad l. in turban. Very fine. Rare. 
114 Peru. uz o 1 26 Medallic peso. Busl of Bolivar r . R Inca palace. 

Superb. carce. 
114a Chuquisaca 1 25 Medallic peso. maller bust r. I} Two figures and 

globe. Ex. fine. 
115 Bolivia peso 1 3 . Peru pe os 1 5, 1, 1915. biH pesos 1 53, 77. 

ruguay peso 1 7 7. All very fine. 7 pc . 

EGLAND 

116 Edward VI. rown 1552. King mounted 1·, m . m. a tun. Fine. 
117 James I. Crown. I ing mounted r. R arms. Only good but very 

scarce. 
11 Elizabeth. rown ( 160 1. Profile w ak as usual. Fine. 
119 Common wealth. l 6- 3 rown. Ex. fine and complete. Rare. 
120 Cromw 11. 165 Crown. Only slight trace of fla on bust. Very fine. 

Rare. 
121 harle II crown 1663. James II crown 16 7. Fine. 2 pcs. 
122 William and :\1ary crown 1692. illiam III. 1696. Anne 1703 VIGO 

beJow bust. All fine. 3 pcs. 
123 G orge II. 1743 crown. Unc. a g m. 
124 George III crown 1819. George IV crown 1 21. Proofs, the first 

somewhat impaire~. 2 pcs. 
125 Victoria crown 1 45, Gothic crown 1 47 and crown 1 95 , ith veiled 

bead. All very fine. 3 pcs. 
126 Bank of Ireland and Bank of England 1804 dollars. Very good and 

ex. fine. 2 pcs. 
127 Scotland. Mary and Henry Darnley, 1566 crown. James VI 1569 

crown. Both fine but first holed. 2 pcs. 
128 Charles I Scotch crown, king mounted. Anne crown 1707. Both fine. 

2 pcs. 
129 Sierra Leone. Dollar 1791. Prowling lion. Ex. fin . 
130 South Africa. Kruger 5 shlllings 1892. Hong Kong dollar of Victoria 

and Straits dollar of Edward VII. All ry fine. 3 pcs. 

FRANOE 

131 Louis XV 1725 Ecu, young ,bust. 1766 ecu, older head. Ex. fine and 
fine. 2 PCS. 

132 Louis XVI. 1793 Con titutional e u. 17 93 6 livres similar without 
bu t. Very fine . 2 pcs. 

133 Henry V. Pretender 1 32. 5 (ran s. Young bust z. Proof. 
134 5 Franc pieces of Louis XVIII, Louis Philippe I, Second R public, Lou is 

Napoleon, a.poleon III. All ex. fine to unc. 5 pcs. 
136 Ile de France et Bonaparte 1 10 l0 livres and Judo-China pia tre 

18 8 5. Good and ex. fine. 2 pcs. 

-
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136 Pbilip II Poto i r ale . harles Pfa or apl s, harles m 
.11 , ico reale • Fir t crud a 1, unusually floe. 3 pcs. 

137 Ferdinand 11. :\fajo 30 ous 1 . Octagonal. Ex. fine. Rare. 
3 Bar a 5 Pe ta 1 . er na ro 1 0 . Bal al'!c fsle 5 ese-

t 23. • ces colns. V. good and fine. 3 pes. 
13. )1aj 1 sou and anoth r 1 21. ount rmnrked ne-

e coi fin 2 . 
140 Jo . ol o re s. . ftn . Rare. 
141 11320rea1 an d. perb. 
142 Ferdinand II. 20 1 1 33 two heads), Isabella II 20 

real 1 s-. AH •. fine. 4 p s. 
143 Cartagena. 1 73 R volutionary 5 pesetas. lfon o II 1 75 6 p seta. 

lfonso Xlll 1 92 5 Pe ta . Jl e •. fine. 3 p s. 
14-1 M IL 1 2 and arm c . on efu doUar 1 27. care 

L-OW 

146 Charle . 154. • mpteu thaler. 1655 Thaler, ampen, Deventer and 
Zwolle. Both with bust and about fine. earce. 2 pc . 

146 Philip IL Geld rland ducaton 155 , 15 1. Flanders 156 , Brabant 
15 6 7. Good to tine. 4 pcs. 

H Westfrisia 15 Ducaton. Bust r. ith sword. Campen 1697 Duca-
ton. few of walled city. Both fine and scare . 2 pcs. 

14 Philip I . Bra·bant ducatons of 1631, 1644, 1646. Fine but crude as 
usual. 3 pcs. 

149 Charles II. Brabant ducaton 1675 with baby head. 16 6 ducaton 
from fine dies. Very tine. 2 pcs. 

150 Flander ducaton 166 , Westfri ia 1672, both with rider. Holland 
1 G 74 ith maHed bu t and 2 8 stivers of Groningen and Ommel 16 5. 
Fairly fin lot. 4 pcs. 

161 Zeeland ducaton 1767, Utrecht 1781 and th Brabant Revolution duca­
ton of 1790 . All very fine. 3 pcs. 

152 Maestricht. 1794 e essity piece 100 ou . tar Jn centre. Very tine. 
153 Belgium 5 francs of Leopold 1850. Congo-Belge 5 fr ncs. 1 87. E . 

fine. 2 pc . 

ITALY 

154 Rome. Urban III. cudo n XII (1635 Bu t r. R St. eor e nd 
dragon. Fine. carce. 

155 An tber dated 1643. Jl Virgin. lement XI cudo 1704. The dora-
tlon. Both fine but loop removed. 2 pcs. 

16 6 l ment XI. cudo 1707. Larg bust l. B afnt pra. ng. , . fine. 
157 lement XI. s udo . iew of brld e at astellane. nc. Rar . 
15 Leo xn. Bologna cudo 1825 superb. Piu IX seudo 1 50, 5 It 1 70. 

Ex. fine. 3 pcs. 
159 Florence. Ferdinand II. 1630 Broa.d cudo. Bust r. :a St. John. 

Very fine. 
160 osmo III. 16 4 cudo. Bus r. :a Baptism . Unc. Scarce. 
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1.6 o mo III. Li orno scudo 169 Arm . n Rose bush . :\lint state. 
162 Cosmo III. 1 99 Scudo with view of Leghorn harbor. Pia tres ot 

Francis and Leopold, 1747, 1779 and a broad 10 lire piece of Carl 
Ludwig and his mother 1 07. ood to unc. 4 pcs. 

163 apl . Jo . apoleon 1 0 cudo of 120 grani. )'lint tate. carcl:3. 
164 Sicily. Ferdinand IV Rcudo of 1806 . Lu ca 743 scudo t. Martin 

and be gar. Very fine. 2 pcs. 
165 enice. Ducatos of John Cornel. and Fran. Lauredano. Republic 5 

lire 1 4 ( 2 var.) Fine to proof. 4 pcs. 
166 Malta. Pinto. 1757 30 t.ari piece. t. John with flag. Very fine. 
167 30 tari piece o[ Emanuel de Rohan and Ferd. Hompe ch. Both ry 

fine. 2 pc . 
16 Mantua. ecessity cudo 1629 t. Andrew stg. n Flames around a 

column. Ex. fine. and very rar 
169 1 apoleoni period of Italy. attaro 5 fra cs 1 10. Engraved piece 

struck during the si ge. ery fine and rare. 
170 Bologna udo 1796 . Lucca 5 franc 1 06. Marie Louise of Parma 

5 lire of 1 15 and 1 32. ll very fine. 4 pc . 
171 Kingdom. Viet. Eman. 11. 5 lire 1876. Humbert 5 lire 1 79. lso 

Lombardy provisional 5 lire 184 . 11 mint state. 3 pcs . 
.., .,. l 7 2 San :\farino. 5 lire 1 9 and 5 lire for the Italian colony of Eritrea 

1 91. Ex. fine. 2 pc . 

II 

GERMAXY 

173 Anhalt- chaumburg. Carl Ludwig. 1774 Thaler with view of the 
Holzapfter mines. Ex. fine. Rare. 

174 Augsburg. 1694 Thaler, pine cone. Bavaria 1 18 'lagna Charta 
-thaler, proof. Branden•burg-Ansbach Alexander thaler 1777. ery 

fine. 3 pcs. 
175 Brun wick-Wolreobuttel. Juliu 157 Light thaler. Wild man hold· 

ing candle. Very fine. Rare. 
17 6 1;; Brillenthaler. ild man with candle, horse plunging I. ery 

177 

17 
179 

1 0 

1 1 

fine . Rare. 
Henry Julius 1695 . Rebell nthaler. Wild man with tor h and spear, 

dog at his feet. ery fine. Rare. 
1597 Truth thaler and a wild man thaler of 1603. Fine. 2 pc • 
Frederick of Celle. 1639 Thaler, German script. ew oHenbuttel 

Augu l 1662. Wild man haler. Very fine. 2 pcs. 
August. 1643 Bell -thaler. Hanging bell. Another 3 hands ringing 

bell. Both very fine. 2 pcs. 
Rud. ugust and Anton Ulr. 16 

hristlan 1646 and 1662. 
one. 3 pcs. 

double bust tbaler nd 2 tbaler of 
11 very fine, but loop removed from 

1 2 Carolus 174 Wild man thaler and Geo. III or England 1772 t. n­
drews thaler. Both very fine. 

1 3 Erfurt. chie thaler 16 0 3. Arms. ij: In scrip ion, tv o angels abo e. 
Rm. 6632. Madai 221 . Fine, but loop remo ed. Very rare. 

1 4 Frankfurt thaler 1793 and a brilliant proof of the Fulda tbaler or 
17 6 ith bust of Adalbertus. hoice pair. 2 pc . 
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1 Hall. Thaler 1545. oubl hield with cro s nd hand. n, Eagle ot 
th mpir . Rm. 661 . :hladai 2239. ry fine. Rare. 

1 Hambmg. Thaler 1553. ir in stg. lo tbal rs of 1736 nd 1763. 
La t wo v ry fine. 3 pee. 

1 7 Hohn tein. Ern t II. Thal r 16 t. • ndrew tg. Fine and 
scarce. 1 o a 172 7 medal of H idelb.erg, proof. 2 pcs. 

1 Henne ur . baler 1694. rowned hen pois d on ro k. Ex. fine, a 
splendJd coin. 

1 9 Hes . 1637 Willow tr thal r. Cro . ned lion. ~ Tree attacked by 

190 

191 

wind. n . uperb. 
Jever tbaler 179 . :t,\1be k 1752 and a 

bu t or harle . All ery fine. 2 pc . 
Landau. 1715 0 tagona.1 ieg pi e for 

rare. 

b ler or Olmutz 1707 with 

2 FL Kr. ery fine and 

192 rus ia. Fred'k the Great Thaler 1786 Fred'k Wm. Guld n 1792, 
Stolberg thaler 1676 and an undated tbaler o tra burg. 11 fine 
but one. 4 pea. 

193 Regensburg. City vi w thalers of Franciscus 1 5 4 and Franci.s 1I 
17 9 6. Both in superb condition. 

A.XO 

194 Frederi k Before 1500) Thal r. Bust r. n Two busts. John, un­
dated thal r. Henry, 15 4 O Tbale.r. All fine, but loops remo ed, 
fir scarce. 

195 Henry 1540 haler. Maurice and John 1542 thaler, Maurice 1551 
tba er. 11 about fine, •but loops remo d. 3 pcs. 

19 6 George and Albert 15 44: Thaler. Bust vis a vis. Ex. tine, unu.sual 
condition. 

197 Christian, John Geo. and August 159 thaler, 3 figures. nother 1603 
Both fine and uncommon. 

19 The eight brothers, 1612 thaler, four on each ide. nother 1619 with 
all on obv rse. Both fine, la t ca.rce. 

199 1623 Peace thaler. Al o 3 different thaler of John Philip. 11 fine. 
4 pc. 

200 hri tian. 1630 Thaler. Bu ts or three brothers facing . E . fine. 
201 John G orge II. arying thalers. All quit fin . 4 p s. 
202 Ernest of Sachsen- oburg~ aalteld. 1 17 Thaler. u t in uni orm. 

uperb. 
203 Frid'k Augu t. 1 27 Thaler on his death. John 1 7 2 Dou bl gold n 

wedding thaler. Both unc. 2 pcs. 
20~ Westphalia~ Jerom rapoleon. 1 11 Thaler of assel. Ex. fine. 

Scarce. 
20- Wurt mb rg. Eberhard III. 1645 Thaler. Bust f .clng. n rms. 

Mint tate but very light d f ct in plan he n ar ye. RaT . 

10D H: ~ G R~I 

206 Bavaria. Lud ig I. oubl tbaler 1 39 with tatu of Maxmilian I. 
Thaler 1 2 1th m mbers of roy l family. Tb 1 r 1 '15. All e ~ 

fine. 3 pc . 
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207 Frankfurt. Double thaler 1843, vie, of city and river. Anhalt thaler 
1 55. Me klenberg-Schwerin thaler 1 4 , gulden 1 40. Prussia 
thaler 1 62. Fine lot. 5 pcs. 

20 oUection of G rman 5 mark piece . Bavaria, 1 7 6, 1 9 5. Hamburg 
1 76. Hessen 1 75, 1 91. Pro ia 1 74, 1 (2 types). 1901. 
Sa ony 1876. Wurttemberg l 7 . All ex. fine to unc. and scarce 
early dates. 11 p . 

A , TR,JA 

209 'Maximilian l. 1479 Marriage thaler. Young bust r. with flowing hair. 
]l Young bust r. of Mary of Burgundy. Ex. fine, a splendid peci­
men of this rare early dated coin. 

210 Sigismund. 14 6 thaler. Archduke facing. ~ Mailed warrior gallop­
ing r. date •below. Ex. fine and rare. 

211 o date. The celebrated "dreikaisert-baler." With busts of .Maxi-
milian, harles and Ferdinand. ery fine and scarce. 

212 Ferdinand I. Undated thaler, another of 1549. Both with half length 
figure and very fine. 2 pcs. 

213 Various Austrian thalers of Maximilian II, Matthias II, Leopold, Ferdi­
nand II, ,Carl VI, Maria Theresa, etc. All very tine and a splendid 
collection. U pcs. 

214 Joachimstal. Undated thaler of Louis and a Salzburg thaler of Max. 
Gandolf 1677. Very fine, first has loop removed. 2 pcs. 

215 Transylvania thalers ot Gabriel Bethlen an.d George Raeoczi II 1621 
and 16 5 . Fine. 2 pcs. 

216 Ferdinand III. 1627 Coronation thaler. Saviour on cross above bal­
ance. Very fine. Rare . 

21 7 Francis Joseph, Commemorative 5 Corona pieces ( 4) and a 5 kroner 
pieee of John II of Liechtenstein. All fine. 6 pcs. 

21 

219 

220 
221 

222 

223 
224 

WITZERLAND 

Bas le. 164 O Thaler. Baselstab and eagle. 17 5 Peace thaler. Both 
flue. 2 PCS. 

Tb ale rs with view of th city and river, 1741 and undated. Very fine. 
2 pea. 

Berne. 17 9 8 Thaler. Warrior stg. Superb proof. 
G neva. Ecus oE tb Republl Year 3 and 4. lso a 1620 thaler of 

Schaffhausen. ery good. 3 pcs. 
St. Gall 1622 Thaler, bear walking 1. Zurich 1 13 thaler. Both fine, 

first rather scarce. 
Vaud. 1 12 Thaler of 40 Batzen. Warrior stg. f~lln.t state. Scarce. 
6 Franc sbootlng pieces or Fribourg 1881, Lausanne 1876, Schwyz 

1 6 7. Al o a on federation 5 franc of 1 7 4. All unc. 4 pcs. 

Wl1DE 

226 harles IX. 160 H avy mark pi . Halt length figure with sword 
i. 6 Arms in inner circle. Brunn 703. Very fine. Rare. 

226 Christine. 1644 Salvator tbaler. Ex. fin . Scarce. 

-
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rederick. 17 21 Jubil e thaler. 
I and II. ery fine. 

ust r. n Oval wi h busts of Gustav 

1 7 Thal r. Bu ,-. n: rms. E . fin . c rce. 
harles XIII. 1 15 Thaler. Head r. n rm in gar r. 
harles I • John. Species for orway, min sta . 

ized m dal of Oscar II 1907. 2 pcs. 

D 

ry fin . 
lso a dollar 

231 Chri tian I . 1627 Spe i daler. Bu t r. oY r ins ripUon. ro , 
border of shields. ery fine. 

232 164 Speciedaler. rown d bust r. }l. Lion. . fin . 
233 rederick III. 1651 Double krone. Bust r. a •Crown. Fine. Rare. 
234 Chri tian 1694 peci dater. Large bu t r. rms. ery fine. 
235 Four mark pieces of 1671, 16 1 1693. All fine and rather car e. 3 

pee. 
23 6 Frederick I . 172 6 4 marks and 2 double rig daJ r of Fred' VIL 

All very fine. 3 pcs. 

23 7 Peter the Great. 17 24 Rouble. Large bust r. ery fine. 
23 Roubl s of Anna, lizabeth and Ca heriue II. All ry fine. 3 pcs. 
239 Roubles of lexand r I, II and III and 1 ½ rou•ble pl e of icholas. 

I. ery choice Jot. 4 pcs. 
240 Roumania. arol I 5 leu 1 3 un . and a good thal r of igi mund of 

241 
2-12 

243 
244 

245 

246 

24 

24 

24 9 
250 

251 

Poland 1629. 2 pcs. 

ORIENTAL 

bysinia. :'.\1en lik dollar by La Grange. ry fin . 
iam. Elephant doubl tical, tical with bu t and a rude tica.l of am-

bodia with cock and pagodas. ll very fine. a pcs. 
orea. Dollar or 5 Yang. x. fine. Rare. 

Japan. On yen, proof. Another differing, a tr de dollar and Hong 
Kong dollar 1902. 11 very fine. 4 pcs. 

P o for iUpina and orto Rico Alfon o 'Ill, . Filipina p o 
19 4. H waii dollar 1 a. Ex. fin and un . 4 pcs. 

P rsia. Lion 5 kran dated 1320 and 2 Turkish doll rs dated 1293 
ar in . All unc. 3 pcs. 

hina. Pro,•incial dollars ot ang Tung, Hu-1 eh, 1rin and Kiang 
an. All unc. 4 pcs. 

ei ang ( 2 date ) , Pei Yang Arsenal nd un -Ti n. 11 but one 
unc. 4 pcs. 

un y t n. Dollar and memento dollar, both with bust. nc. 2 pcs. 
Dolla1•1 bu of G n. Li Huan Hung and a Yuan hi 1 ai dollar. Unc. 

2 pcs. 
1ad2·a •. Doubl rup e ith nativ in criplion, tklns 52 variety. 

1 o a balf pagoda. Botb ry fin a d the first rare. 
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U ITED TAT 

262 Dollar 1794. With uncertain countermark before face of Liberty. 
Qui e fine for this piece, tars all show. Very rare. 

2-3 Dollar 1799 . ery fin. 

254 
255 
256 
256b 
257 
25 
25 
260 

. 261 
- 262 

263 

264 
~ 265 

266 
267 
268 
269 
270 
271 

272 

273 

EUROPEAN DUCATS 
FRI I . 15 9 Mailed arrior stg. Very fine. 
ZEELAND. 1595 ame typ . ery fine. 256a Another 1596. Fine. 

ELDERL D. 16 7 Same type. ery fin . 256a Another 1696 Fine. 
ine. 

1 8 7 ame type. V ry fine. 
Another. 1697. Very fine. 

E TFRISIA. :\iailed figure fa ing. 16 Very fine. 
Another 1591. Ex. fine. 
. notber 1 95. Very fine . 
Another 1596. Very fine. 
K R TE . Ferdinand I. 1545. Facing figure. a rms. About floe. 

Rare. 
1553 Ducat. imilar. Very fine. carce. 
BOHEMIA. Rudolph II. 15 9 Ducat. Duke stg. r. ery fine. 
Anothe:r 15 9 4. Arms at ea h ide of figure. ery fine. 
H ~ GARY, .1aximilian II. 1570 St. Ladislaus stg. Fine. 
Another 1577. Very ftne. 
Rudolph II. 15 9 Ve:ry fine. 
Another 1591 Ex. fine. 
POL ND. Stephen 1582 Du.cat. rowned head t. Danzig. Fine. 

Rare. 
TRA SYLVA A. t phen Bocskai. Undated ducat. ai.nt tg. 

a irgin. Montenuovo 355. li ine and rare. 

~ 274 
Sigismund Bathori. 15 9 Ducat. Sitnil r. Ex. fine. S arce. 
Another 1591. E . fine. Scar e. 

I 275 

276 

277 
27 

279 
2 0 

~1 • TERBERG-OEL . Henry III and Karl II. 1567 Ducat. tand.: 
ing figure. n Two shi ld . ery fin . Rare. 

BR Martin Gorstmann. 1577 Ducat. Saint stg. Fine and 
rare. 
UR . Mattheus. 

BR DE B RG- R 
r. Very fin . Rare. 

i1ETZ. 15 b entury. 
SWEDE . 1 5 Os ar. 

1540 Ducat. t. Rup rt stg. V ry fine. 
KE org Fridk 1 ~97 Ducat. uk stg . 

t. tepb n s g. r TY good. 
Tith h ad. E . fine. 

lJ'Pl<}ltB ' I.LE 'TLON Oli 

COLONIAL AND CONTINENTAL NOTES. 
Probably h fin st and most complet colle tion off r d at auct ion in 

many year. 
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CONTINENTAL CURRENCY 
ompl te ollection 

h ni 

2 1 PhUa.. • 10. 177 . 1 lars. Scot 1 to 1 . ah· (3) 
to ne. The 20 Doll rs wb n is mended. 11 pcs. 

2 2 Phil . ~ . 20, 177-. 1 ollar o co t 11 to l Fair (2) 
to fine. P 

2 3 Phila. b. 17, 1776. 1 / 6 Ollar o 
varie i Fair ( 3) to fine. 24 pcs. 

2 4 Phila. M . 0, 1776. 1 Dollar to 
39 to 46 . pc . 

D llar. Ott 19 to 3 

ollars. Fair ( 2 to fine. 

with 

Scott 

2 5 PllUn. Juls 22, 1'776. 2 Dollars o 30 Dollar . Scott 47 to 54. Fair 
(1) to fine. pcs. 

2 6 . '" . 2 1776. 2 Dollars to 30 Dollars. S ott 55 to 6 2. Fair (2 to 
fine. 9 pes. 

2 Balfim 1·e. F b. 26, 1777. 2 Dolla r to 30 Dollar (2). cot 63 to 
7 0. Fair ( 1 to fine. Rare. 9 pcs. 

The nited , 

Phil . la, 20, 1777. 2 Dollars to 30 ollars. cott 71 to 78. All 
fine 1but 1. car e. 8 pcs. 

2 9 Y r town, Apr. 11, 1778. 4 Dollars . Scott 7 9. Fine. Rare. 
90 5 Dollars. cot 0. Fine. Rare . 

... 91 6 Dollar . Scott 1. Fine. Ver rare. 
292 Dollars. ery good. Rar . 
2 3 Dollars. cott 83. Fine. ery rare. 
294 20 Dollars, S o t 4. About fine. Very rare. 
295 30 Dollal' . Seo t 5. Fine. ery rar . 
296 40 Dollars. cott 6. Ex. fine. Very rare, pecially so fin . 
2!i7 Phila. ept 26, 1778. 5 Dollar to 60 Dollar (2) xcept 6 Dollars 

which is said ·o be unkno-. n . Scott 7, 8 to 9 5. Fine to e •. fine. 
9 P CB. 

Th n1ted 

298 Jan. 1 , 1779, 1 D llar o 
flne to very fine. 19 pcs. 

of .. orth Am rlca 

Dollars. cott 96 to 111. 

T 

11 but 4 

299 ·L 10, 1771. 20 hilling . Jun 1, 177:}. 4 hilling . fa,' 10. 1 '775. 

40 Shilling . Firsl m nd d, other v ry fin 3 p 

300 ,Ton 1, 17'7:"", 40 hll lings. Jun 10, 1770 6 J) nc nd 5 hil . Last 
only fair, otb r very fine. 3 pcs. 

3 01 0 t. 11 1 1777. 2, 3, 4, 5, 7 (2 p n 11 fin but 1 ry scar ·e. 

6 pc .. 
302 JUTU" J, l7ff0 20 hlllin g . Jul • 1 171il0 2 h . d. nd ·1 sbtl. 11 

ry fin , bu cauc· ll d. otbing m Is tng fr not s. 3 p 
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DELA\ RE 

. lay 1 17 6. 15 billings. May t, 1758 20 Shillings. 
mended but rare. 2 pcs. 

hil, 6 Shil. 

Only fair and 

2), 10 and 20 

303 

304 

306 

Jan. 1, 1776. 1 hil, 1 d, 
hil. All but 3 very fine. 

)lay 1, 1777. 1, 4 5, 6, 20 

4 Shil ( 2), 6 
9 p . 
billings. ll fine but 1. - pcs. 

GEORGIA 

306 1776. 2 Shil. 6d . Horse. 5 hilling , crown. First mended, other 
fine. Rare. 2 pea. 

307 10 Shillings, red and bla k. Fine but small piec s missing. Rare. 
30 One Pound, red and black. Very fin and rare. 
309 2 Dollars, floating jugs, Ju e. 1 Dollar, Justice, blue. Both fine but 

first mended. Rare. 2 pcs. 
310 2 Dollar , caduceu , blue. Fine and unpubli bed. ery rare. 
311 4 Dollars, floating jug , blue. 4 Dollar , caduceus, blue. Both ery 

fine but last mended. Rare. 2 pc . 
312 4 Dollars, caduceus, red brown. Fine and rare. 
313 l Dollars. Tree and mill tone, blue. ery fine. Rare. 
314 20 Dollars, rattl e nake, blu . Ex. fine and unpublished. ery rare. 
315 la , 4, 1778. 30 Dollars, boar, blue. Ex. fine. Very rare. 

:'\lARYLA..~D 

31 6 Jan. 1, 1767. 2, 6 Dollar . Mch. 1, 1770. ½, %, 1 ,2. 4, 6 Dollars. 
4 are fine, others as usual. pcs. 

317 .\pr. 10, 1774. %, (2). 1/2, ¾, 1 , 2, 4, 6, Dollars. 11 fine but 2 of 
the fractions. Rare condition. 9 pcs. 

31 D . 7, 1775. 1/ 6, ½, %, 1 (2 . 2, 6 Dollar. Mostly rather poor as 
u ual. 7 pc . 

319 Aug. 14, 1776. 1/9, 1/6, ¼, ½. 1, 2 (2) Dollars. ondition a lat. 
7 pcs. 

320 Jun 28, 1780. 20 DolJars inter st bearing note, not the type of pre­
ceding. "State of faryland" at top. Ex. fine and unpubli bed. 
Very rare. 

.IA' 'A l1 ETTS 

321 0 t. 18, 1776. pence, 12 p nc and 4 hillin s. 11 rath r fin and 
quite rar . 3 pcs. 

322 0 t. 16, 1778. 6 pence ( 2), 12 p nee, 1 pence. Fir t t, o fair, last 
about fin . Ex. rare. 4 pcs. 

323 la 5, 1780. 1, 2 (2), 3, 4, 5, 7 (3). , 20 Dollars. 11 quite fine, 
cut can elled. Scarce. 11 p . 

324 To paid D mb r· J, 1782. 2 billings and p nee. Fine and un-
publi h d. ry rare. 

325 3 Shil. 6 pence. ery fin and v 
326 4 hil. p n e. Very fin nd " r rare. 
327 ,Tun 1, 1779. Larg not for 15 ounds. Scott 114. Ver fine. 
32 l◄' b. :;, 17R0. Larg not for 1 Pounds. cott 129. ery fin . 
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329 Apr. 26 1779. Large note for 75 Pounds. " d anc Pay to officers.'~ 
Very fine. 

330 Jan. 1, 1 782. Treasury not s for odd amount . er fine. 2 pc . 
381 Jan. 1, 1788. Tr asury note for odd amount sign d ,by Thoma Ivers. 

Treas. Ver fine. 
332 l\fn, 25, 1787 . Large not for 6 Pound . Loan of £40,000 o uppr ss 

'the unnatural and dang rous re•bellion within the Common-
wealth.'' ery fine and ery rare. 

NE\\r HAMP iBIR-E 

333 Apr. 1, 1737. R print of th 2 and 10 hilling . ry flne. 2 pea. 
334 Apr. 3 1756. Reprint of the Gd, 1 hil 3 Shil. 3 Sh. 9d, 5 Shil, 

7 Sh. Gd. About perfect. 6 p 
335 Reprint of he 10, 15, 30 and 60 hillings. About perfect. 4 pcs. 
336 No . 3, 1775 . 40 billings, t pe set note. ery fine and very rare. 
337 Apr. 2 0 , 17 0. 1, 2, 3, 4, 5, 7, . 20 Dollar·. All but 2 fine. Cut 

cancelled. pcs. 

E"WJE y 

3l$ Jun 22 17-6 . 12 hilling . Perfect. 
339 .:la. 1 17- . 30 Shi!. A pr. 23, 1761. 6 Pounds. pr. 8 , 1762, 16 

hil and 3 Pounds. Two rath r poor other fairl fine. 4. pc . 
340 Dec. • 1, 1763. 1 Shilling and 1 pence. ery fine. 2 pc . 
341 Apr. 16 1764. 12, 16 and 30 billings. F b. 20, 1776. 16 Shillings. 

Latter with signature ot J ohn Hart. ery good. 4 pcs. 
' , 342 Mch,25, 1776. 1 Sh. 1 d, 3 Sh (2), 6 h. 2), 12 h. 2), 16 h. (3 • 

3 0 hil. varying signatures. Fine lo very fine. 12 p . 

343 
3•!4 
345 

346 
347 

Apr . 15, 1758. 10 Pounds. ry good. 
F b . l , 1771. 2 and 5 Pounds. Fine, 1 repaired. 2 pcs. 
lch. ~. 1776. ¼ and 1 Dol1ar . ater ork 2 and hil. Fine, cor-

ner off 1. 4 pc . 

D . 1771. 5 Shillings. ry fine but repair d. Rare. 
Au . 8 , 1778. 5 Dollars ''The Rising at s." 10 ollat "Pers u-

tion he Ruin oI Empire . .. 10 Dollars .. nion r Heart the 
Strength of Interests." First only fair, oth r fine. . 11 rar 3 
pcs. 

348 May 15, 1779. 25 Dollar " m ri an FortHude Di pla ed." Ex. fin . 
Of the grea e rarity_ Printed b. Hugh Walk r, Hmington. 

34 9 Dec. 2 9, 1785. p nee. Fin and quit unpu blish d. 0 the gr at-
est rarity. Printed by Thomas Da i , Hil borough. 

0 TH ( AROL IN 

350 D . 2 3, 1 776. 1, 2, 3, 4, 5, 6, Doll r . All fin and th Dol-
lar an un igned proof. care 7 pcs. 
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353 
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366 
366 
357 

35 
359 
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364 

365 
366 

367 

36 8 

369 

370 

371 
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F b. 14. 1777. 20 Dollars. Bird set free. Fine and rare. 

pr. 10. 1778. 2 Sh. 6d., 3 Sb. 9d., 5 and 10 Shillings. Unc. choice 

lot. pcs. 
F b, 8 1 1779. 90 Dollars. Fine but repaired. 

Jun 18, 1764, 2, 10, 20 Shilling . Printed by Ben. Franklin. Rather 
poor as usual. 3 l)CS. 

Mch. 10, 1769. 2, 5, and 10 billing . Rather poor as usual. 3 l)CS. 

[ch. 20, 1771. 5, 15, 20 ShHling. 1 torn, other ery good. 3 pcs. 
pr. 8, 1772. 3, 4, 6, 9 pen . 1 b., 1 d., 2 h., 2 h.6d., Some 
soiled as usual. 8 J>CS. 

lch, 2(), 1778. 4, 6, 14, 16 billings. Fine. 4 pcs. 
0 , 1, 177 . 1 d., 2 hil (2). 2 h .6d. (3) Very good. 6 pcs. 
5 Shillings 3). 10 Shillings ( 2). arying signatures. All fine. 6 pcs. 
16, 20 ( 2), 6 0 Shillings. Very fine. 4 pc . 
l:ch. 25, 1775. 4., 6, 14, 16 hillings. ery fine. 4 pcs .. 

Jul, 20, 1775. 10, 20, 4 0 Shillings. Ver fine. 3 pc . 
Oct. 25, 1""75. 4, 6,-9 pence. 1 Sh., 1 Sh. 6d., 2 h., 2 Sh. d., 5, 15, 20 

billings. Fin lot. 1 0 pcs. 
D . 8, 1775. 10, 20, 30, 40 billings. All fine but 1. 4 pcs. 
Apr. 2o 1776 omplete et or 3 pence to 40 billings capt the 10 

Shillings, 4 are only fair. 11 pcs. 
Apr. 10. 1777. Complete set except the 3 and 4 Shillings. 3 are only 

fair. balance fine. 13 pcs. 
Same date. Red borders. 4. 6, . 12, 16 20 billings and 4 Pounds. 

Fine. 7 pcs. Very scarce. 
Apr. 20 1781. 3 pence. ine. Rare. 

RHODE I LAND 

o . 6, 1775. 10 Shillings. Jan. 15. 1776. 
Scarce. 2 pcs. 

Ju] 2 , 17 0. 1, 2. 3. 4, 5, 7, . 20 Dollar . 
fa 1786. 6d, 2s, 6d, 3, 5, 6, 10, 20, 30, 40 

Fin lot. 10 pcs. 

\IRGlNl 

10 billing . ine and 

riep and new. pc . 
hilling and 3 Pounds. 

0 t.. 7, 1776. %, 1, 6, , 10, 15 Dollar . 
fa • , 1777. 8 Dollar .. 0 . 2 , 1777. 

fine. 3 pcs . 

11 nn buL 1. 6 pcs. 

. 'lay 3 l 779. 7 Dollars "rg'' 1 
3 pc . 

)lay 1, 1780. 2 Dollars. ~ w and 
July 1--1, 178 . 45, 60, 0 Dollars. 
O·. 16,170. 50 (2), 100, 3 

mussed as u ual. 5 pcs. 

G and 16 D llar . Two are 

ollars "fi'' and "olc' Fine and rare. 

rh1p. •arce . 
Fine. 3 pcs. 

, 4 0 , Dollar . Fairly fine, edges 

379 , 1 b .. 1, 1'781. 100 Dollars. ry fin . care . 
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A COLLECTION OF HARD TIMES TOKENS 
380 Head of Jack on. "The Bank ust Perish!' Low 1. V ry :fine, bro n 

color. Rare. 
381 Bust of Jackson. "Glorious Victorie ." Low 3. Very fine . 
..qg2 Bust of J, ckson facing. Low 5. Lar e shield variety. Very good. 

Rar . 
3 3 Ship ailing. "For the Constitu ion Hurra." Low 6. Very fine. Rare. 
3 4 Liberty cap and hip. "Gloriou hlg Victori ., Lo 7. kbout unc. 

Very rare. 
3 5 

3 6 

Boar running ''Peri h Cr dit." tc. Bras , with original silvering. 
Lo-v 9. E,•. fin . ery rare. 

Jack on with broad should rs. Brass. Lo 11. bout fine. ery 
rare. 

387 Jackas running. hort ground variety. Low 17. Very fine. Rare. 
3 rude Lib rty head . Lo 21, 22, 23. 11 fine and scarce. 3 pcs. 
3 9 harp cut die . Lo 30. E . fine. 
390 Jack on in afe. Brass. Low 52. bout unc. are. 
391 The rar wrecked ship token. Low 61. E .. fin and rare. 
392 eer and ship. Low 66. E •. fin . V ry carce. 
393 Feuchtwanger 3 Cents. ~ rm of ew York. Low 117. One. Scarce. 
394 Feuchtwanger 3 cen . Large eagle on rock. Lo 11 . ncircu-

lat d. Supef!b specimen. Very large. 
395 Roxbury Coache . Low 129. Fine. Rare. 
396 Tro_ head. Thick flan. Very fin and unusual for this piece. carce. 
397 Riker's tok n. Low 154. ry fine and s arce. 
39 Bu t of an Buren. Low 17 2. Fine. ery sea ce. 
399 Balanc of the Collec ion-Lo , 1 , 19, 20, 31, 32, 33, 39, 40, 45, 

400 1 
401 1 
402 1 
403 1 
404 I 
405 1 
,406 1 
40 1 
40 1 
409 1 

46, 47, 4 , 54, 55, 63, 64 (2 , 67, 6 , 74, 76, 0, 2, 95, 9 . 99, 
103 2), 110, 111, 112, 113, 114, 120 (2), 123, 126, 127, 136, 153 
and 2 other store card . A plendid Jot, mostly ex. fine to unc. 
43 pcs. 

UNITED STATES GOLD COINS 
DOLL.- R' 

( 2), l 5 0 Fin . 3 P 
AYerag fl.ne. 5 pc . 
(5) 1 53Fin. 6p 
Fine to ne, 5 p•. 
Fi ue t fin . 5 pc . 

v ra 6 pcs. 
Y ry flue. 3 pcs. 
Large tz (2) 55 ine. 3 pcs. 
2 ,·ar. one ho 
(4 1 57, 1 5 

moun ing. Very fine. 6 pc . 
ry fine. 6 pcs. 
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410 1861, 1 62 (2) Very fine. 3 pc. 
411 1 6 6 Uuc. proof surface. Rare. 
412 1 69 bout unc. Rare. 
413 1 73, 1 74 Unc. 2 pcs. 
414 1 1 Proof, 18 3 e-ry fine. 2 pee. 
416 6 Unc. proof surface. 
416 6 Proof. 
417 Proof, slightly rubbed. 
41 Jefferson. Unc. 
419 1905 Lewi -Clark. nc. Rare. 
420 191 5 Pan. Pacific. Unc. 
421 1916 'McKinley. iles Memorial. One. 
4..2.2 1922 Grant. With star. One. 

423 
424 
425 
426 
427 
42 
429 
430 
431 
432 
4.33 
434 
435 
436 
437 
43 
439 
440 
441 
442 
443 
444 
445 
446 
447 
44 
449 
450 
451 
452 
453 
454 
455 

Q ARTER EAGLES 

1807 About fine. ery scarce. 
1836 E . fine, faint scratches. 
1 36 Very fine. 
18-3 9 Very fine . Scarce. 
1839 C. Broken reverse die. Ex. fine. 
1 42 0 ery fine . 
1 4 3 O Small date. Very .fine. 
1 4 3 o Small date. Fine. 
1 4 6 O bout fine. 
184 7 Very fine. 
1847 C. Very fine. 
1 51 E . fine. 
1 52 About unc. 
1852 Fine. 
1 63 DC, 

1 5 3 Ex. fine. 2 pcs. 
1853. Ex. fine. 2 pcs. 
1 5 Ex. fine. Scarce. 
185 About unc. 
1857 Ex. fine. 
1 5 7 ery fine. 
1 61, 1 S Fine. 2 pcs. 
1 69 ry fine. carce. 
1 s Very fin . Scarce. 
l About unc . proof surface. Rare. 
1 About unc. proof surface. Rare. 
1 S Two vari ties. Ex. fine. 2 pcs. 
1 Ex.. fine. 2 pcs. 
1 nc. proof surface. 
1 78, 1 79 E .. fine. 2 P 
1 6 Proof. S arce. 
1 7 nc. pr of urface. 
1901 UC. 
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TflREE DOLLAR PIE 

456 1 54 Fin . 

457 1 55 

45 l 57 r y fin . carce. 
459 1863 E . fine. Scarce. 
460 1 74 Unc. brilliant. 
461 1 74 ery fine. 

462 1 7 Very fine. 

463 1 7 Very fine, loop removed. 

HALF EAGLE 

464 1795 About fine. Rare. 
465 1 02 over 1. ery fine. 
466 1 06 Round top 6. Ex. fine. 
467 1 11 Ex. fine. 
46 1 35 Ex. fine. 
469 1 39 C. Very fine. 
470 1 42 C. Large date. Ex. fine. 

, 471 1845 D. Ex. fine. 
472 1 46 D. Ex. fine. 
473 1852 C. Ex. fine. 
474 1 52 D. E •. fine. 
75 1854 D. Ex. fine. 

476 1 54 0. Very fine. 
477 1855 C. Very fine, 
478 1 57 C. EL fine. 
479 185 Ex. tine. 
4 0 1859 Very fine. 
-481 1860 C. Very fine. 
4 2 1860 D. Ex. fine. Rare. 
4 3 1 64 E . fine. Very rare. 
484 1890 cc. Ex. fine. 
4 5 1 91 cc. Un. 
486 1892 0. Ex. One. 

EA.OLES 

487 1799 A!bout unc. super,b sharp specimen with proof surtace. Rare. 

488 1801 Very fine. 
489 1803 Very fine. 
490 1844 0. mint. Ex. fine. 
491 1 47 O. mint. Very 1lne. 

492 1848 0. mint. Very fine. 

493 1851 0. mint. Ex. ftne. 

494 1852 Very fine. 
496 1853 0. mint. Ex. fine. 
496 1 54 Ex. fine. 
497 1 54 s. Ex. fine. Scarce. 

49 186 o. Ex. fine. Rare. 

499 1892 cc. Ex. fine. Very scarce. 
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501 
502 
503 

) 504 

505 
;-.>; 506 
;,. 507 

508 
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DOUB E EAGLES 

1 9 Proof. impaired. 
1902 Proof. lightly impaired. 
1903 Proof. lightly impaired. 
1904 Proof. Slightly impaired. 
1907 t. Gauden type, date MCMVII. Ex. fine. 

NEW JERSEY CENTS 
Maris 6D, 12G, 14 J ( 2) ood to fine. 4 pea. 
M. 12 I. Very good. Rare. 
15L, 15T, 17b, 17J (2) All but one very good to fine. 6 pc.s. 
17K early fine. Rare. 

I - 509 20 Ver>y fine. Rare. 
..;l 510 21 Fine, 21 P fine, 2 3 R ( 2 ) Very good. 4 _pcs. 
; 511 21 Very fine, light brown. 

512 23 P Very fine, light brown. 
I - 518 27 S good, 2 L very good, 2 S early fine, 8 pcs. 

29 L Head a, little eak, otherwise fine. Very rare. 

/-

I 

r-. 
I 
/ _ 

r-=--..!" 

j_ 
I., 

I · 
I 

I 

7 
I 

514 
515 
516 
517 
51 
519 
520 
521 
522 
523 
524 
525 
526 
527 
528 
529 
530 

32 T Very good, 33 U Very good, 34J break through date, good. 3 pea. 
36 J Good. Very rare. 
3 Y Very good. Rare. 
3 Z Fine. Rare. 
3 9 a Very good, 4 3 d 3) good to fine. 4 pcs. 
44d. About fine. Rare. 
46 e fine, 52 i ery good, 54 k, good. 3 pcs. 
4 6 e ery fine, light 'brown. 
-48 f . About fine. Rare. 
53 j. Very fine, nice color. 
6 n. Very good. ery rare. 
49 f and 60 p. Both rather poor but rare. 2 pcs. 
62 q, fine, 63 q very good, 63 s (2) very good. 4 pcs. 
64 t (t), very good and fine . 65n good, 67v, ftne. 3 pee. 
7 7 dd Fine, a desirable piece. 
Electrotypes of 5C, F, !Oh. llG, 11 ½ G, 22P, 81. 7 pea. 

A OO)a>LE'J.'E 

ot 

THREE DOLLAR GOLD PIECES 
531 1854 nc. brilliant lustre. 
532 1854 D Ex. flne. Very rare. 
533 1854 O nc. unusually sharp impression. Rare. 
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53 4 1 
535 1 
;;:; 6 1 
5~7 1 
53 1 
539 1 
540 1 
541 

' 542 
5 3 1 
544. 1 
546 
546 
54 
54 
549 
550 

, 551 
552 
563 
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carce. 
mint lustre. 

ry fin e. 
E . fin . R re. 
carce. 

ry scarce . 
. fine, mint lustre. arce. 

nc. mint 1 u tre. 
t unc. mint lu tre. 

fine. car e. 
E . fine, mint lustre. 
E . fine mint lustre. 
Ex. :fine mint lustre. 
Unc. mint lustre. Scarce. 

nc. brilliant proof surf ce. Ra.re. 
Ex. fine, mint lustre. 
Ex. :fine, proo( surface. 

nc. proof urface. 
nc. proof surface. Rare. 

Ex. fine, proo( surface. carce. 
Unc. proof urface. Scarce. 
Unc. proof urface. Scarce . 

nc. proof surfa e. ery rare. 
n . min lustre. 

65 5 
556 
..567 
55 
559 Proof ~ith t.he polish somewhat dulled, would now class a unc. 

with proof surfa e. n unusually fine and b rp impression. Ex­
cessively rar and the first time offered at public auction in many 
years. 

560 
561 
562 

/, 563 
564 
566 
566 

-, _567 
66 

~ 569 
.., 570 
, 571 

672 
573 

574 

67 5 

1 7 6 Brilliant proof. Very .rare. 
1 77 About unc. proof surface. ery rare. 
1 7 Unc. mint lustre. 
1 79 Unc. mint lustre. 
18 0 About unc. proof surface. 

nc. proof surface. 
nc. proof urface. 

Ex. fine, mint lustre. 
Unc. proof surface. 
Unc. proof surface. -
Unc. proof surface. 

1 Unc. mint lustre. 
1 Brilliant proof. 
1889 Unc. mint lustre. 

UNITED STATES CENTS 

1793 hain type with periods. Cro by 4-C. Very fine, trifling edge 

dents. Rare. 
179 3 Wreath type. ro by 1 o-I. Good. Rare. 
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/t 571i 

·.r 577 

57 
579 

5 0 
5 1 
6 2 
5 3 

5 
5 

6 5 
..., 7J 5 
7 • 5 

589 
t - 690 
1./ 691 
I • 592 
A 693 
/ _ 594 

• - 595 

II 596 

) 5-97 
., 59 
"'699 

,J 600 
/, 601 

~- 602 ., 
603 

/~ 604 

t 
606 

~ 
606 
607 

I./ ~08 

3 609 
610 
611 

L/ 612 
613 

J 614 

2. ~15 

t 616 
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179 3 v r ath type, 1 ttered edge. ery fine, probably re-colored. Rare. 
1793 Llb rty cap. ery fine for this issue, corrosion spots on reverse. 

Rare. 
1794 Hay 14. 
179 4 Hays 1 7. 

Fine. planchet defect on reverse. 
Un irculated, light brown color with brilliant proof 

surface. A uperb pie e. 
17 9 5 Thin flan. Fine. 
1797 Doughty 102. Ex. fine, olive color. 
I 79 Small date. Fine. 
1 00 Doughty 146. Die bro n b tween I and B of LtBIDRTY. Uu-

circulated, straw color and trace of original red. supei:ib piece. 
ery rare. 

1 02 ew mb 14-M. E . fine, trace of red on reverse. 
1 02 t mless reath. ery fine. Scarce. 

1 04 
1 o· 
1 07 
1 0 
1 09 
I 10 
1 11 
1 12 
1 13 

14 
1814 
1 16 
1817 
1 1 
1 19 
1 19 
1820 
1 20 

'ewcomb 1-. Ex. fine, steel color. 
Broken die . Very fine, light brown. Ra.re . 
Pointed 1. About unc. tra es or red, po ibly cleaned. 
o er 6 mall 7. bout fine. ery rare. 
13 star . Cracked reverse. ery fine. 
Ob erse w ak, rever e ex. fine, steel color. 
over 9 uncireulated, light oUve and original red. Rare. 
About unc. obverse not entered, steel color. Rare. 
Large . Very fine. 
Very fine, brown, obverse not centered. 
Plain 4, break under chin. Unc. sharp brown color. 
Crosslet 4. E . flne, bronze color. 
Brol en die. Unc. brilliant olive and red . 
Andrews . n . proof surface, edge dent. 
Perfect dies. nc. brilliant brown. 
over 1 nc. brilliant light •brown and r d. 
Large and small dates. nc. 2 pcs. 

mall date. nc. 1brilliant oliv . 
Varieties. Very fine. 2 pea. 

1 21 lde date. Very fine, dark brown. 
1822 Wide date. Ex. fine, reddish oli e. 
1 22 close 22, A3. Ex. fine. 2 p a. 
1823 over 22. About unc. brown color. ry rare. 
1824 over 22, 1 25 v ry lln , brown. 2 pcs. 
1826 Inner line, die break ov r 6th star. n . brown. 
1 26, 1 27 very fin . 2 pc . 
1 2 Large date, 6, rusty di . About unc. brilliant brown. 
1 30 ery fine. 1 31 nc. 2 pcs. 
1 33 3. Unc. brilliant light brown. 
1 36 Type 36. 1 36 Die break at 6th star. 1 37 lain balr cord. 

All about unc. 3 pea. 
1837 Beaded hair cord. All. Broken re erse die. Unc. superb 

piece with traces of red. 
~17 1 38 Unc. brilliant, cousldera,ble red. 

-
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619 
620 
621 
622 1 
623 1 
624 1 
625 1 

' 6 6 1 
627 1 
62 l 
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3 9 ov r 3 6 ery ood. mu h abov the a erage. 
39 Booby head. nc. Ii hi. 1brown. 
39 Head or 40, 1 43 ad of 42. ery fine. 2 pc . 
43 Ob . of 42, 1·ev. of 44, 1 4 Ex. fine and unc. 2 pcs. 
46, l 46 L w 6. Both unc. 2 pcs. 
4 7, 4 , 4 9 ll unc. the fir t emi-proof. hoice lo . 3 pc . 
50 51. - 2. All un . 1th red . 3 pcs. 
5 3 Proof, dark tone. Rar . 
54, 56 2 var.), 1 56. II unc. hoJce lot. 4 pc . 
57 Lar g and small d te. nc. plendid pl s. 
5 6 opper-nick l. Flying agle. n , rare. 

RARE UNITED STATES SILVER 

62 9 HALF DD1E . 1795 wlin 1. Perfect di . bout unc. light edge 
dent. Rare. 

630 17 95 ewlin 2. nc. brilliant, ome file marks. Rar . 
I~ 63 1 1 05 Fine. ery rar in any condition. 

. 
~ 

; 

632 
633 
634 

635 
636 
637 

-638 

639 
640 
641 

1 0 ith stars. Un . brilliant. Rare. 
DD1.E . 179 6 Obver e and revers dies broken. Unc. harp. 
179 over 97 unc. brilliant, slight planchet de! ct on left of ob erse 

but t he harpest specimen of thi variety I ha e een. Rare. 
Q ARTER DOLLAR . 1796 High 6. E . fine. Rare . 
17 96 Lo 6 1n date. Ex. fin , some proof surface. Rare. 
1 59 mint. Ex. fin . Rare. 
HAL DOLLAR . 1796 Hazeltine 4 · oubl -cut date. Un . Slight 

planchet defect on edge. A plendid piece. 
1797 :Razeltine 2. Strictly .fine, light edge d nt at top. V ry rar . 
1 01 Ex. fine. An unu ual pecimen of thi dat . Rare. 
DOLLAR. 179 5. Bar break behind bead. About unc. Rare. 

UNITED STATES PATTERN COINS 

642 1866 ent. Oak reath and sbi ld. Copp r-nick l. - 210. 
Very rare. 

643 1 5 ent. Flying agle. opper-nickel. 24-7 . Stru k on 
flan with unusually broad border, ProoC. ery rar . 

' 644 185 , ents. The compl te s t ot 12 varieties in copper-nickel. arg 

645 
_ 646 

647 

and small eagle and Indian h ad. Proo! . a t. 
1 C nt. Indian he d. opper-nfckel - . Proof. 
1859 nt. Indian head. opper-ni kel. A-~ 312. Un . 2 pc . 
1861 Halt Dollar. GOD O R TR ST over eagle. ilver. -w 347. 

Proo! . 
64 1861 Half Dollar. Motto in plain field. il er. -W 349. Proof. 
649 186 3 C nt. Regular dies. Bronze. -W 423. roof. 
650 1871 5 Cent . f kel. A-W 1197. Proof. 

-
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661 
652 

653 

654' 

655 
656 
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RARE COLONIAL COINS 
1662 Pine tree shilling. Crosby 14--R. ery good. 
{1690)OaroUna half penny. Elephant. PROPRIETORS. Fine, every 

letter shows, atlempted puncture at top of reverse. Very rare. 
Rosa Americana Twopence. Undated. Uncrowned rose. nc. even 

color. Ra.re. 
{ 173 9) Granby tl1reepence. Deer stg. a, A.Xe, C:rosby Plate VIIl, 2 4. 

ery good for this piece. Ex. rare. 
1783 Nova Constelat:io cent. Crosby 3 C. Ex. fine. 
17 ew Jersey Cent. Maris 7 -DD without break on reverse. Fine 

and rare. 

AUST:R,ALIA.N TOKEN 

657 A very .fine collection, some worn but moa-tly .fine to proof. 408 pc . 
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